
 

 

 

SELEÇÃO PÚBLICA DE PROFESSORES PARA ATENDER NECESSIDADES TEMPORÁRIAS DAS 
ESCOLAS DA REDE PÚBLICA ESTADUAL DE ENSINO 

EDITAL Nº 006/2022 - SEDUC/CE, DE  22 DE ABRIL DE 2022, PRORROGADO PELO EDITAL 
003/2023, PUBLICADO EM 26/04/2023. 
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E.E.M. Ananias do Amaral Vieira 

 
 

ARTES 

NOME COMPLETO 
  NOTA FINAL 

1ª ETAPA 
NOTA FINAL 

2ª ETAPA 
NOTA 
FINAL  

CLASSIFICAÇÃO 

RAFAELA VIEIRA DE SOUSA 25,5 12,5 38 1 

ANTONIA ELISBETH PONTES PAULINO 29 8 37 2 

COSME GOMES DE LIMA 26,5 9 35,5 3 

RONY CARLOS PEREIRA DE SOUSA 26,5 8 34,5 4 

ANTONIO LÁZARO RIBEIRO LIMA 28 6 34 5 

FRANCISCA FRANCELI DE OLIVEIRA 23 9 32 6 

MÁRCIA ALVES DE ALMEIDA 22,5 7 29,5 7 

ANTONIA FERNANDA RILLARY PONTES CARNAÚBA 21 3,5 24,5 8 

LEONARDO DE MOURA FARIAS 19 0 19 9 

REJANE DE SOUSA SANTOS    DESCLASSIFICADA 

 

BIOLOGIA 

NOME COMPLETO 
  NOTA FINAL 

1ª ETAPA 
NOTA FINAL 

2ª ETAPA 
TOTAL CLASSIFICAÇÃO 

CHARLES CAVALCANTE FEITOSA 30 12,5 42,5 1 

MARIA JOSÉ ALVES DE SOUSA 30 10,5 40,5 2 

FRANCISCO ALMIR CAVALCANTE 27,5 12,5 40 3 

SOCORRO MARIA PINHEIRO DE SOUSA 29,5 10 39,5 4 

ANTONIO ERNANDES PEREIRA DE ARAÚJO 28,5 3,5 32 5 

GABRIEL CASEMIRO ADERALDO 30 0 30 6 

JOÃO PEDRO DOS SANTOS 28,5 0 28,5 7 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

EDUCAÇÃO FÍSICA 

NOME COMPLETO 
  NOTA FINAL 

1ª ETAPA 
NOTA FINAL 

2ª ETAPA 
TOTAL CLASSIFICAÇÃO 

MARIA PATRÍCIA CARNAÚBA MOTA 29 10 39 1 

LUZIA DE MORAIS CAVALCANTE 28,5 8,5 37 2 

RAIWANDERSON DE OLIVEIRA               RODRIGUES 27,5 9,5 37 3 

ANTONIO FRANCISCO RONIELE           RODRIGUES PEREIRA 25,5 10 35,5 4 

ROZILÂNDIO AVELINO DE OLIVEIRA 23 12,5 35,5 5 

ANTONIO ASLAN HONORATO ALENCAR 21,5 12,5 34 6 

CAMILA ALVES DE MATOS 21 6,5 27,5 7 

IGOR TEIXEIRA MOTA    DESCLASSIFICADO 

 

FILOSOFIA 

NOME COMPLETO 
  NOTA FINAL 

1ª ETAPA 
NOTA FINAL 

2ª ETAPA 
TOTAL CLASSIFICAÇÃO 

LUAN ALEFI ARAÚJO VIANA 29 12,5 41,5 1 

MARIA ROSINEIDE DOS SANTOS SOUSA 27 12,5 39,5 2 

TATIANE PEREIRA RODRIGUES 30 9 39 3 

MARIA SINARITANHA CARNAÚBA MENDES 26 12,5 38,5 4 

 

FÍSICA 

NOME COMPLETO 
  NOTA FINAL 

1ª ETAPA 
NOTA FINAL 

2ª ETAPA 
TOTAL CLASSIFICAÇÃO 

ANTONIO MATHEUS TEIXEIRA 30 9 39 1 

JOSÉ IRAMAR PINHEIRO DE SOUSA 30 8 38 2 

GEOVÂNIO RODRIGUES DE OLIVEIRA 30 8 38 3 

FRANCISCO DE ASSIS FILHO 25 12,5 37,5 4 

ROZILÂNDIO AVELINO DE OLIVEIRA 27,5 9 36,5 5 

 

GEOGRAFIA 

NOME COMPLETO 
  NOTA FINAL 

1ª ETAPA 
NOTA FINAL 

2ª ETAPA 
TOTAL CLASSIFICAÇÃO 

MARIA FREITAS DOS SANTOS 29,5 11,5 41 1 

MIRTENES BEZERRA DE ALMEIDA  SILVA 28,5 12,5 41 2 

ANA LÚCIA ALMEIDA MAGALHÃES 27 12,5 39,5 3 

ANTONIA ARAÚJO DE CARVALHO 27 11,5 38,5 4 

VICÊNCIA BATISTA DE LIRA 28 10 38 5 

RITA MARIA BRITO FERREIRA SALES 26,5 11,5 38 6 

ANTONIA EMÍDIA PINHEIRO DA SILVA 26 11,5 37,5 7 

LUAN ALEFI ARAÚJO VIANA 25 12,5 37,5 8 

HYKARO DE SOUSA BRIGIDO 24 6,5 30,5 9 

ADVÂNIA CRISTINA COSTA DA SILVA 22,5 5 27,5 10 

 



 

 

 
 

HISTÓRIA 

NOME COMPLETO 
  NOTA FINAL 

1ª ETAPA 
NOTA FINAL 

2ª ETAPA 
TOTAL CLASSIFICAÇÃO 

TATIANE PEREIRA RODRIGUES 30 12,5 42,5 1 

MIRTENES BEZERRA DE ALMEIDA SILVA 28 12,5 40,5 2 

ANTONIO GONÇALVES DE LIMA 29 10 39 3 

PERIANY GOMES FREIRE 28 11 39 4 

SELIANO MENDES CARNAÚBA 27 10 37 5 

FRANCISCA FRANCINILDA ROLIM 24 11,5 35,5 6 

FRANCISCO WESLLEY PINHEIRO SOUSA 27 0 27 7 

GABRIEL DE SOUSA OLIVEIRA 22 0 22 8 

 
 

LÍNGUA ESTRANGEIRA – INGLÊS 

NOME COMPLETO 
  NOTA FINAL 

1ª ETAPA 
NOTA FINAL 

2ª ETAPA 
TOTAL CLASSIFICAÇÃO 

COSME GOMES DE LIMA 27 12,5 39,5 1 

ANTONIA ADLÂNIA COSTA DA SILVA 30 6,5 36,5 2 

RONY CARLOS PEREIRA DE SOUSA 26 10 36 3 

ADRIANO DITASSO MOREIRA 23,5 10 33,5 4 

 

LÍNGUA PORTUGUESA 

NOME COMPLETO 
  NOTA FINAL 

1ª ETAPA 
NOTA FINAL 

2ª ETAPA 
TOTAL CLASSIFICAÇÃO 

DANIELA MOREIRA ARAÚJO NEVES 29 12,5 41,5 1 

CLAUDINA DE OLIVEIRA RODRIGUES 28 12,5 40,5 2 

ELANNY QUITÉRIA DA SILVA SOUSA 30 10 40 3 

ANTONIO TEIXEIRA LIMA NETO 27,5 12,5 40 4 

LARISA CAVALCANTE NEVES SOUSA 28 11 39 5 

SANDIANY PEREIRA DUARTE 29,5 8,5 38 6 

FRANCISCA FRANCELI DE OLIVEIRA 25 12,5 37,5 7 

ANTONIO LÁZARO RIBEIRO LIMA 28 8 36 8 

MÁRCIA LINHARES MARTINS 24,5 11,5 36 9 

FRANCISCO JOSÉ DO NASCIMENTO 23,5 12,5 36 10 

KELIETE CAVALCANTE VIEIRA 23,5 11,5 35 11 

EVÂNIA MARIA PONTES 23,5 10 33,5 12 

ANTONIA ELISBETH PONTES PAULINO 18,5 11,5 30 13 

GLAUCIA BENEVIDES MARTINS COSTA 17,5 10 27,5 14 

MARGARIDA SOARES PEDROSA 15 8,5 23,5 15 

FRANCISCO ROMÃO BESERRA 15 6,5 21,5 16 

IARA MARIA GENTIL DA SILVA    DESCLASSIFICADA 

 



 

 

 
 
 

MATEMÁTICA 

NOME COMPLETO 
  NOTA FINAL 

1ª ETAPA 
NOTA FINAL 

2ª ETAPA 
TOTAL CLASSIFICAÇÃO 

LUIS MARCONDES MENDES DA SILVA 30 12,5 42,5 1 

ANTONIO MATHEUS TEIXEIRA 30 12,5 42,5 2 

JOSÉ IRAMAR PINHEIRO DE SOUSA 30 11,5 41,5 3 

TERTULIANO MARTINS DA SILVA 29 12,5 41,5 4 

ANA CLAUDIA FEITOSA DE SOUSA 29 12,5 41,5 5 

RAFAELA VIEIRA DE SOUSA 29 12,5 41,5 6 

GEOVÂNIO RODRIGUES DE OLIVEIRA 30 10 40 7 

JOSÉ ELIEZER CAVALCANTE PEREIRA 30 7,5 37,5 8 

REGINA DE SOUSA SANTOS 29 6 35 9 

ANTONIO LEONARDO TEIXEIRA DE ALCANTARA 28 7 35 10 

DAVID VIEIRA MARQUES 28 5 33 11 

LEIRTON OLIVEIRA VIEIRA 29 3,5 32,5 12 

ALEXSANDRO PESSOA AZEVEDO    DESCLASSIFICADO 

 
 

QUÍMICA 

NOME COMPLETO 
  NOTA FINAL 

1ª ETAPA 
NOTA FINAL 

2ª ETAPA 
TOTAL CLASSIFICAÇÃO 

FRANCISCO ALMIR CAVALCANTE 29 12,5 41,5 1 

SOCORRO MARIA PINHEIRO DE SOUSA 30 10 40 2 

ALINE OLIVEIRA RODRIGUES 30 5 35 3 

ELINEIA CORDEIRO DO CARMO 30 0 30 4 

 

SOCIOLOGIA 

NOME COMPLETO 
  NOTA FINAL 

1ª ETAPA 
NOTA FINAL 

2ª ETAPA 
TOTAL CLASSIFICAÇÃO 

TATIANE PEREIRA RODRIGUES 30 12,5 42,5 1 

ANA LÚCIA ALMEIDA MAGALHÃES 26 12,5 38,5 2 

RAMON DO NASCIMENTO SILVA 28 3 31 3 

MARIA MARTA MADALENA SIQUEIRA DE OLIVEIRA 21 5 26 4 

 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

 

 

REDAÇÃO 

NOME COMPLETO 
  NOTA FINAL 

1ª ETAPA 
NOTA FINAL 

2ª ETAPA 
TOTAL CLASSIFICAÇÃO 

ELANNY QUITÉRIA DA SILVA SOUSA 30 10 40 1 

CLAUDINA DE OLIVEIRA RODRIGUES 27,5 12,5 40 2 

DANIELA MOREIRA ARAÚJO NEVES 27,5 12,5 40 3 

CRISTIANO RODRIGUES DA SILVA 27,5 12,5 40 4 

LARISA CAVALCANTE NEVES SOUSA 28 11 39 5 

FRANCISCA FRANCELI DE OLIVEIRA 24 12,5 36,5 6 

ANTONIO LÁZARO RIBEIRO LIMA 27,5 8 35,5 7 

KELIETE CAVALCANTE VIEIRA 23 11,5 34,5 8 

GLAUCIA BENEVIDES MARTINS COSTA 23 10 33 9 

FRANCISCO JOSÉ DO NASCIMENTO 20 12,5 32,5 10 

 

LABORATÓRIO EDUCACIONAL DE INFORMÁTICA 

NOME COMPLETO 
  NOTA FINAL 

1ª ETAPA 
NOTA FINAL 

2ª ETAPA 
TOTAL CLASSIFICAÇÃO 

JOSILENE BRAGA ALVES 30 9 39 1 

JOSELÍ PATROCÍNIO DE SOUSA 29,5 9 38,5 2 

LEONARDO TORRES MARQUES 29,5 9 38,5 3 

EUDÁSIO RODRIGUES DE SOUSA 30 6 36 4 

JONAS LIMA CAVALCANTE 30 6 36 5 

VICTÓRIA DE OLIVEIRA LIMA 30 0 30 6 

RAQUEL DOS SANTOS AMORIM SIQUEIRA 25 2 27 7 

JOSÉ MARCELO DE PINHO MOREIRA 15 3,5 18,5 8 

MÁRIO FRANCISCO DE LIMA    DESCLASSIFICADO 

RAFAEL FERREIRA DO NASCIMENTO    DESCLASSIFICADO 

REJANE DE SOUSA SANTOS    DESCLASSIFICADA 

VERÔNICA LIMA SILVA    DESCLASSIFICADA 

 
 

Mombaça, 22 de Janeiro de 2024 
 

 

 

 

 

 

_____________________________________ 

Assinatura do (a) Diretor(a) Escolar 

 

 
 



 

 

                                     
 
 
 

 
 

 


